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Kulturministeren taler ved kransenedlæggelsen i 

Skarrild 

  

Kulturminister Per Stig Møller er hovedtaler ved årets kransenedlæggelse i Skarrild, hvor man hvert 

år 5. maj mødes på kirkegården og mindes den Lancaster-besætning, der blev skudt ned af tyskerne 

under 2. verdenskrig. 

Ved kransenedlæggelsen deltager også repræsentanter for den eskadrille-forening, som det 

nedskudte flypersonale var en del af. 

Borgerne i Skarrild har i årevis haft en god kontakt til eskadrilleforeningen, og mange vil således 

kunne glæde sig til gensynet med Lancaster-veteranerne Alex Fraser og Tom Locket. Alex kommer 

sammen med sin hustru Molly, og derudover får man også besøg af præsidenten for foreningen, 

David Houghton og foreningens sekretær Garth Green. 

Der er desuden inviteret tre ambassader – den engelske, den australske og den canadiske. 

  

En højtidelig aften 

Kransenedlæggelsen på Skarrild Kirkegård plejer at være både smuk og højtidelig. Man ber´ 

Fadervor og Soldatens Bøn foran flyvergraven, og en trompetist fra Prinsens Livregiments 

Musikkorps spiller The Last Post. 

Herefter flyver elever fra flyveskolen i Karup fire fly fra Helikopter Wing Karup hen over 

kirkegården. På et tidspunkt falder det ene fly bort, hvorefter samtlige fire fly overflyver området 

igen for at symbolisere, at for hvert et fly, der blev skudt ned under krigen, blev der straks sendt et 

nyt af sted. 

Efter højtideligheden på kirkegården er der andagt i Skarrild Kirke, hvor sognets tidligere præst, 

Peter Ø. Jakobsen, som i dag bl.a. arbejder som garnisionspræst, vil holde en kort prædiken. 

Herefter følges man ad til Skarrild/Karstoft Kultur- og Idrætscenter, anført af Kibæk Tambourkorps. 

I centret drikker man kaffe, kulturministeren holder sin tale, og andre, som har lyst, kan be´ om at få 

ordet.  

Man synger også nogle sange fra krigens tid, og repræsentanter for forestillingen ”Besættelse”, der 

opføres ved Tjæreovnene nær Skarrild sidst i august, vil medvirke. 

  

En anerkendt taler – igen 

Pia Worm, Skarrild, som er tovholder på projektet, udtaler, at man i 5. maj-udvalget er meget 

begejstret for, at det atter er lykkedes at få en anerkendt taler på besøg. 

Tidligere har man bl.a. haft besøg af Uffe Ellemann, Søren Gade, Helge Adam Møller, Jens Chr. 

Lund og Chr. Mejdal.  

- Vi er også meget taknemmelige for, at den engelske eskadrilleforening bliver ved med at deltage 

ved vores arrangementer. Veteranerne bliver jo ældre og ældre, og sidste år var foreningen kun 

repræsenteret ved en enkelt person. I år kommer der fem. De indkvarteres på kursusejendommen 

Sinatur Skarrildhus og deltager bl.a. i hjemmeværnets 4. maj-arrangement, der i år holdes i Ikast. 

Englænderne plejer, når de besøger Skarrild, at besøge nogle af landsbyens borgere, og dette vil 

også ske i år, udtaler Pia Worm fra 5. maj-udvalget. 

Udvalget består af repræsentanter for Skarrild Borgerforening, Skarrild-Karstoft Museum og 

Lokalarkiv, Skarrild Menighedsråd, Hjemmeværnskompagni Herning-Syd og Helikopter Wing 

Karup. 

  

 


